Síntese
6 de maio de 2015

1

Diário Oficial da União - Nº 84 - Seção 2 - pág. 63

Diário Oficial da União - Nº 84 - Seção 3 - pág. 164

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 248, DE 5 DE MAIO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de
dezembro de 2013, resolve:

 Designar CRISTIANE SILVA PICONCELLI, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 1387-1, para exercício da
Função de Confiança de Assistente Jurídico de 1ª Instância, Código FC-3 (62873),
em vaga de 1º provimento, criada  pela Lei nº 12.321/2010, dispensado-a, em
consequência, da Função de Confiança de Assistente de Ofício Nível II, Código
FC-2 (68511), ambas da Procuradoria de Justiça Militar em Brasília/DF.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

SECRETARIA- GERAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 402/2014

Termo de Credenciamento nº 402/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO UNIÃO e ROSANGELA GRIGOLI ME. Objeto: Prestação de Serviços
Paramédicos. Processo: 1.25.000.000203/2015- 66 Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2014NE000120, de 28/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000333,
de 17/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033, de 03/01/2014.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053.
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2014NE000126, de 03/02/2014. Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de
Empenho/CNMP: n.º 2014NE000462, de 19/02/2014. Vigência: 14/04/2015
a 13/04/2020. Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE
AGUIAR SOUSA e pelo Credenciado ROSANGELA GRIGOLI.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 403/2014

Termo de Credenciamento nº 403/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO UNIÃO e FISIOFORM CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA.
Objeto: Prestação de Serviços Paramédicos. Processo: 1.25.000.000250/2015-18
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000120, de 28/01/2014, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2014NE000333, de 17/01/2014, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/

MPM: n.º 2014NE000033, de 03/01/2014. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2014NE000126, de 03/02/2014. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2014NE000462,
de 19/02/2014. Vigência: 14/04/2015 a 13/04/2020. Assinatura: pelo Credenciante
RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA e pelo Credenciado
ANGÉLICA RUI CORBETTA E SUMAIA ABBOUD BRAMBILLA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 408/2014

Termo de Credenciamento nº 408/2014, celebrado entre o Ministério Público
da União e GUILHERME D AGOSTINO ROMANINI DE FREITAS-ME.
Objeto: Prestação de serviços odontológicos a membros, servidores e respectivos
dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério
Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do
credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25,
da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho
no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2014NE000011, de
27.01.2014. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no
MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2014NE000117, de
16.01.2014. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no
MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2014NE000033, de
03.01.2014. Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo do Programa
de Saúde e Assistência Social/MPF, pelo Credenciante, Guilherme D’Agostino
Romanini de Freitas, pelo Credenciado.